27/09/2022 09:59 SEI/IFCE - 4160980 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4864179&infra_siste… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. José de Freitas Queiroz, 5000, Quixadá - CE , - Bairro Cedro - CEP 63902-580 - Quixadá - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23258.001981/2022-18
Interessado: DE-QUI

EDITAL Nº 5/2022 DE-QUI/DG-QUI/QUIXADA-IFCE
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA VOLUNTÁRIA DO IFCE

A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o ANEXO II - Cronograma de atividades do  Edital

Nº 5/2022 DE-QUI/DG-QUI/QUIXADA-IFCE e torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados a seguinte
correção:

Onde se Lê:

"

AÇÃO RESPONSÁVEL PRAZO LOCAL HORÁRIO
Divulgação do
Edital DIREN 16/09/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Período para
impugnação do
Edital

Público 19/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 17h

Inscrições Candidato(a) 20 a
26/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 23h59

Divulgação
Preliminar das
Inscrições
Deferidas

Candidato(a) 27/09/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-
de-bolsas-demonitoria/2022/quixada

Interposição de
Recursos Candidato(a) 28/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 17h

Divulgação das
Inscrições
Deferidas (após
análise de
interposição de
recurso)

Candidato(a) 29/09/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-
de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Seleção -
Aplicação da
Prova

Comissão
Avaliadora 04/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada A Divulgar

Divulgação do
Resultado
Preliminar

Comissão
Avaliadora 05/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Interposição de
Recursos Candidato(a) 06/10/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 16h

Análise de
interposição de
recursos

Comissão
Avaliadora 06/10/2022 - -

Divulgação do
Resultado Final
(após análise da
interposição de
recurso)

Comissão
Avaliadora 07/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Assinatura e
entrega do Termo
de Acordo

Professor
orientador e
monitor convocado

10/10/2022 A combinar A Divulgar

Execução do Plano
de Monitoria
(início das

Professor
orientador e
monitor convocado

10/10/2022 A combinar A Divulgar

27/09/2022 09:59 SEI/IFCE - 4160980 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4864179&infra_siste… 2/3

atividades de
monitoria)

Leia-se:

"

AÇÃO RESPONSÁVEL PRAZO LOCAL HORÁRIO
Divulgação do
Edital DIREN 16/09/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Período para
impugnação do
Edital

Público 19/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 17h

Inscrições Candidato(a) 20 a
28/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 23h59

Divulgação
Preliminar das
Inscrições
Deferidas

Candidato(a) 29/09/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-
de-bolsas-demonitoria/2022/quixada

Interposição de
Recursos Candidato(a) 30/09/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 17h

Divulgação das
Inscrições
Deferidas (após
análise de
interposição de
recurso)

Candidato(a) 03/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-
de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Seleção -
Aplicação da
Prova

Comissão
Avaliadora 06/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada A Divulgar

Divulgação do
Resultado
Preliminar

Comissão
Avaliadora 07/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Interposição de
Recursos Candidato(a) 10/10/2022 monitoria.quixada@ifce.e du.br Até às 16h

Análise de
interposição de
recursos

Comissão
Avaliadora 10/10/2022 - -

Divulgação do
Resultado Final
(após análise da
interposição de
recurso)

Comissão
Avaliadora 11/10/2022 https://ifce.edu.br/acessorapido/concursospublicos/editais/ensino/selecao-

de-bolsas-demonitoria/2022/quixada -

Assinatura e
entrega do Termo
de Acordo

Professor
orientador e
monitor convocado

13/10/2022 A combinar A Divulgar

Execução do
Plano de
Monitoria (início
das atividades de
monitoria)

Professor
orientador e
monitor convocado

13/10/2022 A combinar A Divulgar

Ficam mantidos os demais termos e anexos do edital. Esta Errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais.

Quixadá, 27 de setembro de 2022.

____________________________________
Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues

Diretor Geral - IFCE Campus Quixadá

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues, Diretor(a) Geral do Campus de Quixadá, em
27/09/2022, às 09:57, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

27/09/2022 09:59 SEI/IFCE - 4160980 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4864179&infra_siste… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4160980 e o código CRC 44B8504F.

23258.001981/2022-18 4160980v15

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0